
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών του Δήμου Θάσου για το έτος 2024.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Θάσου για το έτος 2024.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, ειδικών συνεργατών, του Γε-

νικού Γραμματέα και Νομικών, υπηρετούντων στο 

Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης 

για το έτος 2024.

4 Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου στον 

Δήμο Θάσου Ν. Καβάλας.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στoν Δήμο Αγίου Νικολάου έτους 2024.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στον Δήμο Μαλεβιζίου έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 170405 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Θάσου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 

στοιχεία 42203/εγκ.27/ 13.08.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως συ-

μπληρώθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 

στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

6. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, A΄ 143).

7. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 

ν. 4182/2013, (Α’ 185).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

10. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 εγκύκλιο 41 και την 

υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 εγκύκλιο 60 του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

11. Το υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’ αρ. 25927/23-12-2023 έγγραφο του Δήμου 

Θάσου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο, των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των αιρετών του 

Δήμου Θάσου για το έτος 2024 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7689

85543

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.11 09:42:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85544 Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

α/α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 20

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 20

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

25 10

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου οικ.έτους 

2024 στον Κ.Α.00.6421 ποσού 7.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 170458 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Θάσου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 

στοιχεία 42203/εγκ.27/ 13.08.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως συ-

μπληρώθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 

στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

6. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2077, Α΄ 143).

7. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 

ν. 4182/2013, (Α’ 185).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 εγκύκλιο 41 και την 

υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 εγκύκλιο 60 του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

11. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγ-

γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’ αρ. 25914/13.12.2023 έγγραφο του Δήμου 

Θάσου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο, των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 

του Δήμου Θάσου για το έτος 2024 ως εξής:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
40

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

5 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
30

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85545Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

8 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 15

9 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
15

10 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 15

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

12 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 40

13 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

14 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 40

16 ΤΕ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
30

17 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 30

18 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 15

19 ΔΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗ ΥΠ/ΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΙΕΚΠ/ΣΗ ΥΠ/ΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

20 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

21 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

22 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60

23 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

24 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

25 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

26 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 40

27 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 15

28 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 15

29 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
10

30 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
10

31 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 30

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου οικ.έτους 2024, 
από τους κάτωθι κωδικούς:

Κ.Α. 10.6422 ποσού 3.000,00 €,
Κ.Α. 20.6422 ποσού 3.000,00 €,
Κ.Α. 30.6422 ποσού 2.000,00 €,
Κ.Α. 35.6422 ποσού 1.000,00 €,
Κ.Α. 40.6422 ποσού 1.000,00 € και
Κ.Α. 70.6422 ποσού 2.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85546 Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

    Αριθμ. 170151 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, ειδικών συνεργατών, του 

Γενικού Γραμματέα και Νομικών, υπηρετούντων 

στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσα-

λονίκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 

Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 

(Α’ 94)».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 

2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-

ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 

(Α’110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.  Α περ.  ββ του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47).

9. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 60143/07.12.2023 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Κορδελιού - Ευόσμου, αναφορικά με το ανώτατο όριο 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

αιρετών, ειδικών συνεργατών, του Γενικού Γραμματέα 

και Νομικών, υπηρετούντων στις υπηρεσίες του φο-

ρέα, για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες 

ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή 

σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκ-

δηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες 

του Δήμου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’  αρ. από 60079/

07-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, ανέρχε-

ται στο ποσό των 2.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ 

έτους 2024 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 

00.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 

ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης, 

ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ ΗΜΕΡΕΣ/ΑΤΟΜΟ ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 11 5 55

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 15 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 4 15 60

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  1 * 60 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 * 10 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 13 * 25 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 25 * 25 ημέρες

5 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 2 * 5 ημέρες

6 ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 24 * 3 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85547Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

    Αριθμ. 170189 (4)

Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου στον 

Δήμο Θάσου Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 

στοιχεία 42203/εγκ.27/ 13.8.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 

(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Την παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

6. Το κεφάλαιο Γ’ του ν. 4674/2020 «Στρατηγική ανα-

πτυξιακή πολιτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί Λη-

ξιαρχικών Πράξεων» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

β.δ. 158/1969 «Περί μεταφοράς των Υπηρεσιών των Λη-

ξιαρχείων του κράτους εκ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

στο Υπουργείο Εσωτερικών».

8. Τα άρθρα 1 έως 9 του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπι-

ση της παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και 

στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας» (Α’ 88).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 

ν. 4182/13 (Α’ 185).

10. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση 

Ληξιαρχικής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 

συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

11. Την υπό στοιχεία ΤΑΔΚ 149/2017 (Β’ 1194) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών.

12. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (εγκύκλιο 41) και την 

υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

13. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57510/31.12.2010 

(εγκύκλιο 65) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέ-

ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί των 

ληξιαρχικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται 

από συνένωση Ο.Τ.Α. με τον ν. 3852/10» (ΑΔΑ: 4ΙΙΞΚ-9).

14. Την υπ’ αρ. 131360/12503/8.5.2013 (εγκύκλιο 9) του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικού

ν. 344/1976 και άλλες διατάξεις».

15. Την υπ’  αρ. 27162/4.5.2020 (εγκύκλιο 109) του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικής 

νομοθεσίας» (ΑΔΑ: ΨΚ6Β46ΜΤΛ6-ΕΞΝ).

16. Την υπ’ αρ. 75046/13.10.2021 (εγκύκλιο 697) του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικής 

νομοθεσίας, πρόσβαση Ελληνικών Προξενικών Αρχών 

στο πληροφοριακό σύστημα «Μητρώο Πολιτών» (ΑΔΑ: 

67ΝΒ46ΜΤΛ6-4ΘΧ).

17. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/4.9.2019 έγγραφο 

του Υπουργείου Εσωτερικών «Ληξίαρχοι της νέας δημο-

τικής περιόδου».

18. Το υπ’ αρ. 26762/20.12.2023 έγγραφο του Δήμου 

Θάσου με το οποίο μας απέστειλε την υπ’ αρ. 29/26761/ 

20.12.2023 απόφαση του Δημάρχου Θάσου για ανάθε-

ση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Θάσου, 

αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου, από 

1.1.2024, στον Δήμο Θάσου Ν.Καβάλας, στον τακτικό 

υπάλληλο του Δήμου Θάσου Θεόδωρο Κυβαράκη του 

Νικολάου, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών, ειδικότητας ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών, με βαθμό Α’.

Κάθε προηγούμενη απόφασή μας παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 12338  (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στoν Δήμο Αγίου Νικολάου έτους 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85548 Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 
Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Το υπ΄αρ. 18733/15-12-2023 (σε ορθή επανάληψη στις 19/12/2023) έγγραφο του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 18396/12-12-2023 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αγίου Νικολάου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου 
οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 02.00.6422.01, 0200.6423.01, 02.10.6422.01, 02.15.6422.01, 
02.20.6422.01, 02.30.6422.01, 02.35.6422.01, 02.40.6422.01, 02.50.6422.01 και 02.60.6422.01 έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον οικείο Δήμο, συνολικού ποσού 
35.5000,00 ευρώ, αποφασίζουμε

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αγίου Νικολάου, για το έτος 2023, ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ/

ΚΑΤ. ΑΤΟΜΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 30

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού (ΙΔΑΧ)

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 20

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων  Πολιτών

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 30

ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 30

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 30

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 30

ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων
Τοπικής Αυτοδιοίκησης

30

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 30

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων  Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης  Υποθέσεων Πολιτών 30

ΔΕ Φυλάκων (ΙΔΑΧ) ΔΕ Φυλάκων Κλητήρων  Θυρωρών (ΙΔΑΧ) 30

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού (ΙΔΑΧ)

ΔΕ Διοικητικού  Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 20

ΔΕ Μηχανικών ΔΕ Δομικών Έργων 30

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού  
Οικονομικού/ 

Λογιστικού (ΙΔΟΧ)

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού  Οικονομικού/
Λογιστικού (ΙΔΟΧ)

 30

ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας (ΙΔΟΧ)

ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικών  Λειτουργών (ΙΔΟΧ) 60

ΠΕ Ψυχολόγων (ΙΔΟΧ) ΠΕ Ψυχολόγων (ΙΔΟΧ) 30

Ληξίαρχοι (ΙΔΟΧ) Ληξίαρχοι (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 30

ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85549Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ Δικηγόρων ΠΕ Δικηγόρων 60

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 30

ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

ΠΕ/ΤΕ Γενικός 
Γραμματέας

ΠΕ/ΤΕ Γενικός Γραμματέας 60

ΠΕ/ΤΕ Ειδικοί 
Συνεργάτες  Δημάρχου

ΠΕ/ΤΕ Ειδικού Συνεργάτες Δημάρχου 60

ΤΕ/ΔΕ Δημοτικής
Αστυνομίας

ΤΕ/ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

30

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων  Μηχανικών 50

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 50

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Μηχανολόγων

Μηχανικών
40

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 30

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων  Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων  Πολιτών 10

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 20

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 25

ΔΕ Χειριστών 
Μηχ. Έργων

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων 25

ΔΕ Χειριστών 
Μηχ. Έργων

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων 10

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 25

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 25

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 10

ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 10

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Τεχνικού (ΙΔΟΧ) ΔΕ Ηλεκτρολόγων (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Χειριστών 
Μηχ. Έργων (ΙΔΟΧ)

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων (ΙΔΟΧ) 30

ΜΕΛΕΤΩΝ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων  Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 20

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Πληροφορικής ΠΕ Πληροφορικής (Software Hardware) 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 30

ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού (ΙΔΑΧ)

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 30

ΔΕ Πληροφορικής (ΙΔΑΧ) ΔΕ Πληροφορικής (ΙΔΑΧ) 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85550 Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 15

ΠΕ Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος 30

ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 15

ΤΕ Μηχανικών (ΙΔΟΧ) ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (ΙΔΟΧ) 10

ΤΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

ΤΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών 10

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 30

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 60

ΔΕ Χειριστών 
Μηχ. Έργων

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων 10

ΔΕ Χειριστών 
Μηχ. Έργων (ΙΔΑΧ)

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων (ΙΔΑΧ) 10

ΔΕ Τεχνικού (ΙΔΟΧ) ΔΕ Μηχανοτεχνίτης Αυτοκινήτων (ΙΔΟΧ) 20

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

30

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων (ΙΔΟΧ)

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων (ΙΔΟΧ) 30

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 50

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 50

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ Οικονομικού 50

ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 50

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ Οικονομικού 50

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού (ΙΔΑΧ)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 30

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 50

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 10

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού 
Οικονομικού/Λογιστικού 

(ΙΔΟΧ)

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού/
Λογιστικού (ΙΔΟΧ)

 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85551Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

    Αριθμ. 12305 (6)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στον Δήμο Μαλεβιζίου έτους 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’36).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183)  απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 18644/15-12-2023 έγγραφο, σε ορθή επανάληψη, του Δήμου Μαλεβιζίου.

7. Την υπ’ αρ. 18475/12-12-2023 βεβαίωση της Αν. Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Μαλεβιζίου, με τα οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου Μαλεβιζίου οι-

κονομικού έτους 2024 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 

υπηρετούντων υπαλλήλων και αιρετών στους ΚΑΕ 10.6422.0001, 256422.0001, 30.6422.0001, 00.6421.0001 και 

00.6421.0002 συνολικού ποσού 9.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στον Δήμο, για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ-ΜΟΝΙΜΟΙ - Ι.Δ.Α.Χ.-ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ/ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85554 Τεύχος B’ 7689/31.12.2023

*02076893112230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


